ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

COMUNICADO

O DESEMBARGADOR VOLNEI CELSO TOMAZINI, PRESIDENTE E.E DA
COMISSÃO  DO  CONCURSO  PÚBLICO  PARA  INGRESSO,  POR  PROVIMENTO  E/OU
REMOÇÃO,  NA  ATIVIDADE  NOTARIAL  E  REGISTRAL  DO  ESTADO  DE  SANTA,
ABERTO PELO EDITAL N. 5/2020, no uso das suas atribuições:

Considerando que  o  Poder  Judiciário  de  Santa  Catarina  (PJSC)  definiu  que  suas
atividades presenciais fossem retomadas, gradualmente, a partir do dia 23 de setembro de 2020;

Considerando que a saúde dos candidatos e todos os envolvidos na organização e
execução do certame permanece como prioridade durante a pandemia do novo coronavírus (Covid-19);

Considerando a adoção de medidas e recomendações sanitárias, juntamente com a
Fundação Getúlio Vargas, a fim de realizar o certame dentro dos critérios legais e de segurança já
estabelecidos;

COMUNICA, que:

Serão retomadas as atividades do Concurso Público referenciado, aberto pelo Edital
n. 05/2020, a partir de 17 de novembro de 2020, com previsão para aplicação das provas objetivas de
seleção – remoção, em 31-01-2021 e, provimento, em 07-02-2021 –, sem prejuízo de novas medidas
suspensivas na hipótese do avanço da patologia no próximo ano.

Florianópolis, data da assinatura digital.

Desembargador Des. Volnei Celso Tomazini
2º VICE  PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO
NO IMPEDIMENTO DO 1º VICE-PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por VOLNEI CELSO TOMAZINI,
DESEMBARGADOR, em 13/11/2020, às 13:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao
informando o código verificador 5180790 e o código CRC D150F617.

0023896-38.2020.8.24.0710 5180790v4

SEI/TJSC - 5180790 - Comunicado https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 13/11/2020 14:17